
UCHWAŁA NR LXXV/1836/17
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 14 czerwca 2017 r.

w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 z 2017 r. poz. 730) oraz § 4 ust. 4 Statutu 
Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2002 r. 
Nr 91 poz. 1462 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa jest 
najwyższym wyróżnieniem miasta Krakowa.

§ 2. 1. Honorowe Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa może być nadawane 
żyjącym obywatelom polskim i cudzoziemcom, za zasługi dla Miasta, całokształt dokonań oraz 
postawę życiową stanowiącą wzór do naśladowania dla Krakowian.

2. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa niezależne 
jest od miejsca zamieszkania osoby proponowanej do uhonorowania.

§ 3. 1. Propozycje w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego 
Miasta Krakowa wraz z pisemnym określeniem zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata 
zgłaszają Komisji Głównej: Prezydent, Przewodniczący Rady z własnej inicjatywy lub na pisemny 
wniosek grupy co najmniej 5 radnych, grupa mieszkańców Krakowa licząca co najmniej 4000 osób, 
mających prawo wybierania do Rady Miasta Krakowa.

2. Grupa mieszkańców, o których mowa w § 3 ust. 1 uchwały ma prawo zbierania podpisów 
w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w ciągu 
roku kalendarzowego poprzedzającego rok, w którym składa się wniosek. Podpisy muszą być 
opatrzone datą.

3. Wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
składa się Przewodniczącemu Rady Miasta Krakowa najpóźniej do dnia 31 marca każdego roku.

4. Rada Miasta Krakowa może przyznać do czterech tytułów Honorowego Obywatela Stołecznego 
Królewskiego Miasta w ciągu kadencji Rady.

§ 4. 1. W razie podjęcia przez Komisję Główną wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa 
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Przewodniczący zasięga informacji, czy tytuł zostanie 
przez osobę proponowaną do uhonorowania przyjęty.

2. Uzyskaną informację Przewodniczący przedstawia Komisji Głównej.

3. W razie wyrażenia zgody przez osobę proponowaną do uhonorowania, Komisja Główna 
przedstawia Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały w tej sprawie, zawierający propozycję treści 
aktu nadania.

§ 5. Rada Miasta Krakowa, po wysłuchaniu na sesji uzasadnienia przystępuje do głosowania nad 
projektem uchwały.

§ 6. 1. Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
wręczany jest na uroczystej sesji Rady Miasta zwołanej z okazji Święta Miasta.

2. Jeżeli z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie aktu nadania Honorowego Obywatelstwa 
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na sesji, wręczenia tego aktu dokonuje delegacja, której 
skład ustala Przewodniczący w porozumieniu z Prezydentem Miasta Krakowa.

Id: 4F7B4B0C-02D9-48AA-B583-AF78FF56DBCA. Podpisany Strona 1



3. Kopia aktu przekazywana jest do Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.

§ 7. 1. Osoby wyróżnione tytułem Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa tworzą Radę Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

2. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

§ 8. Szczegółowy tryb spraw związanych z nadawaniem i wręczaniem aktu Honorowego 
Obywatelstwa, a w szczególności obowiązki jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta w tym 
zakresie określi Prezydent Miasta zarządzeniem wydanym po zasięgnięciu opinii Przewodniczącego 
Rady Miasta.

§ 9. Tracą moc uchwały Nr XX/172/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie 
zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz 
Nr XXI/344/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr XX/172/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie zasad i trybu nadawania 
Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: 4F7B4B0C-02D9-48AA-B583-AF78FF56DBCA. Podpisany Strona 2




